FOLHA

CÂMARA VIUNIC
COMENDADOR  LEVY  GASPAU

1-223_k_k

8 n1111
711/01066 t..1

Av. Vereador José Francisco Xavier n°01
Comendador  Levy  Gasparian - RJ - CEP 25870-000

vvww.camaralevy.rj.gov.br

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 025/2024

Exmo. Sr. Presidente da  Camara  Municipal de Comend

Gasparian:

Apresento para a apreciação do Douto Plenário o seguinte projeto de Decreto

Legislativo:

i;ANIAttA MUtin..IPAL Of
COMENDADOR  LEVY GASPARIA111
Itd1 p. O 	se/t9

Concede o titulo de Cidadão

Gaspariense ao Exmo. Sr.

Bernardo Chim  Rossi. titre r.

, • / . 	• . r 	• le
.11••••••••

AG  c- TE  LE ISLATIVO
Matt'. 1

Art.  1° -  Fica concedido, na forma que dispõe a Resolução n° 074 de 11

de maio de 2009, o titulo de "Cidadão Gaspariense" ao Exmo. Sr. Bernardo Chim

Rossi.

Art.  2° -  Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Justificativa

0 homenageado é nascido em 5 de janeiro de 1980, graduado em Direito,

em Petrópolis, onde iniciou sua vida pública em 2005 como Vereador à Câmara

Municipal, cargo para o qual foi reeleito, mas que, em 2015 licenciou-se para

ocupar a Secretaria Estadual de Habitação.

ix  4.

CÂMARA  MU\ IC "' wi
COMENDADOR  LEVY GASPARIAN  '

Av. Vereador José Francisco Xavier n° 01
Comendador  Levy  Gasparian - RJ - CEP 25870-000

vvww.ca maralevy. rj .9 ov.br

Em 2017 candidatou-se a Prefeito do Município de Petrópolis, sendo eleito

no segundo turno com pouco mais de 52% dos votos, vindo mais tarde a ocupar

o cargo de Secretário de Governo do Estado do Rio de Janeiro. Em março deste

ano assumiu a pasta do Meio Ambiente do Governo do Estado do Rio de Janeiro.

Rossi  tem uma extensa biografia de atividades voltadas ao

desenvolvimento social e econômico de nosso Estado, pelo que julgamos

merecedor do reconhecimento público.

Comendador  Levy  Gasparian, 10 de junho de 2924.

.1 1G(4 e
eonardo Franci o

Vereador

	Page 1
	Page 2

		2025-03-19T14:05:05-0300
	Brasil
	CAMARA DO MUNICIPIO DE COMENDADOR LEVY GASPARIAN
	Assinador Serpro